
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA NR. 36 DIN 23.04.2025 

privind actualizarea indicatorilor economici pentru obiectivul de investiții  

„ACHIZIȚIA DE MIJLOACE DE TRANSPORT PUBLIC - MICROBUZE NEPOLUANTE 

ÎN CADRUL PARTENERIATULUI DINTRE COMUNELE BAIA ȘI CORNU LUNCII, 

JUDEȚUL SUCEAVA” finanțat prin Planul Național de Redresare și Reziliență – 

Componenta C10 – Fondul local, Investiția I.1 – Mobilitate urbană durabilă, Subinvestiția 

I.1.1 – Înnoirea parcului de vehicule destinate transportului public (achiziția de vehicule 

nepoluante) – Runda 2 

 

Consiliul local al comunei Baia, judetul Suceava, având în vedere: 

-    referatul de aprobare  al primarului comunei Baia, d-na Maria TOMESCU, înregistrat sub nr. 3277 din 

22.04.2025; 

-   raportul de specialitate comun al Compartimentului financiar contabil, , înregistrat sub nr. 3278  din  

22.04.2025 ; 

-      raportul de avizare al comisiilor de specialitate a Consiliului Local, înregistrat sub nr.3316  din  

23.04.2025;  

-   art.44, art. 45 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările si completările 
ulterioare; 
       În temeiul art. 129 alin.4 lit. d) art. 139 alin.(1), art.196 alin. (1), lit. ”a” din Ordonanța de Urgență  nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare : 

 
HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1.  Se aprobă actualizarea indicatorilor economici, ca urmare a creșterii valorii neeligibile aferente 
materialului rulant nepoluant, pentru obiectivul de investiții „ACHIZIȚIA DE MIJLOACE DE TRANSPORT 
PUBLIC - MICROBUZE NEPOLUANTE ÎN CADRUL PARTENERIATULUI DINTRE COMUNELE BAIA ȘI 
CORNU LUNCII, JUDEȚUL SUCEAVA ", finanțat prin Planul Național de Redresare și Reziliență – 
Componenta C10 – Fondul local, Investiția I.1 – Mobilitate urbană durabilă, Subinvestiția I.1.1 – 
Înnoirea parcului de vehicule destinate transportului public (achiziția de vehicule nepoluante) – 
Runda 2. 
Art. 2 . Se aprobă indicatorii economici actualizați pentru obiectivul de investiții „ACHIZIȚIA DE MIJLOACE 
DE TRANSPORT PUBLIC - MICROBUZE NEPOLUANTE ÎN CADRUL PARTENERIATULUI DINTRE 
COMUNELE BAIA ȘI CORNU LUNCII, JUDEȚUL SUCEAVA ", finanțat prin Planul Național de Redresare 
și Reziliență – Componenta C10 – Fondul local, Investiția I.1 – Mobilitate urbană durabilă, 
Subinvestiția I.1.1 – Înnoirea parcului de vehicule destinate transportului public (achiziția de vehicule 
nepoluante) – Runda 2, conform anexei la prezenta hotărâre. 
Art. 3. Primarul, prin compartimentele de specialitate din cadrul Primăriei Comunei Baia, județul Suceava, 
vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art. 4. Secretarul general al comunei va comunica, în conformitate cu prevederile legale, prezenta hotărâre 
Primarului Comunei Baia, Biroului financiar-contabil, Instituției Prefectului județului Suceava, și o va aduce 
la cunoștința publică prin afișare.  
 
     Președintele de ședință,                                                           Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

    Elena MIRON         Rodica COCEAN  














